
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 сентября 2016 года  
№ 

2723 

 

О заключении долгосрочного муниципального контракта на 

выполнение работ по ревизии (с частичным ремонтом) конструкций, 

световых элементов, креплению электрических  гирлянд, мишуры и 

фурнитуры к конструкциям, монтажу (с техническим присоединением), 

содержанию и демонтажу объемных декоративных композиций в городе 

Костроме на период проведения новогодних праздничных мероприятий 

 

В соответствии с абзацем 3 части 3 статьи 72 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Порядком принятия решений о заключении долгосрочных 

муниципальных контрактов на выполнение работ с длительным производственным 

циклом, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 12 

августа 2009 года № 1479, руководствуюсь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Служба 

муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству» в установленном 

законом порядке заключить долгосрочный муниципальный контракт на 

выполнение работ по ревизии (с частичным ремонтом) конструкций, световых 

элементов, креплению электрических гирлянд, мишуры и фурнитуры к 

конструкциям, монтажу (с техническим присоединением), содержанию и 

демонтажу объемных декоративных композиций в городе Костроме на период 

проведения новогодних праздничных мероприятий. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. планируемые результаты выполнения долгосрочного муниципального 

контракта на выполнение работ по ревизии (с частичным ремонтом) конструкций, 

световых элементов, креплению электрических гирлянд, мишуры и фурнитуры к 

конструкциям, монтажу (с техническим присоединением), содержанию и 

демонтажу объемных декоративных композиций в городе Костроме; 

2.2. перечень работ, объемных декоративных композиций по 

долгосрочному муниципальному контракту на выполнение работ по ревизии (с 

частичным ремонтом) конструкций, световых элементов, креплению 

электрических гирлянд, мишуры и фурнитуры к конструкциям, монтажу (с 

техническим присоединением), содержанию и демонтажу объемных декоративных 

композиций в городе Костроме; 

2.3. предельный объем средств по долгосрочному муниципальному 

контракту на выполнение работ по ревизии (с частичным ремонтом) конструкций, 

световых элементов, креплению электрических гирлянд, мишуры и фурнитуры к 

конструкциям, монтажу (с техническим присоединением), содержанию и 

демонтажу объемных декоративных композиций в городе Костроме. 



3. Установить, что предельный срок выполнения долгосрочного 

муниципального контракта на выполнение работ по ревизии (с частичным 

ремонтом) конструкций, световых элементов, креплению электрических гирлянд, 

мишуры и фурнитуры к конструкциям, монтажу (с техническим присоединением), 

содержанию и демонтажу объемных декоративных композиций в городе Костроме 

не позднее 30 марта 2017 года. 

4. Финансирование выполнения работ по ревизии (с частичным ремонтом) 

конструкций, световых элементов, креплению гирлянд, мишуры и фурнитуры к 

конструкциям, монтажу (с техническим присоединением), содержанию и 

демонтажу объемных декоративных композиций в городе Костроме производить в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Костромы 

муниципальному казенному учреждению города Костромы «Служба 

муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству» по разделу 0500 

"Жилищно-коммунальное хозяйство", подразделу 0503 «Благоустройство», 

целевой статье  расходов 0330065030 «Прочие мероприятия», группе вида расходов 

200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации». 

5. Предельный объем финансирования выполнения муниципального 

контракта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, составляет 718, 069 

тысяч рублей, в том числе: 

5.1 в 2016 году – 372,987 тысяч рублей, 

5.2. в 2017 году – 345,082 тысяч рублей. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 
 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

постановлением 

Администрации 

города Костромы 

28 сентября 2016 года  № 2723 

 

Планируемые результаты выполнения долгосрочного муниципального 

контракта на выполнение работ по ревизии (с частичным ремонтом) 

конструкций, световых элементов, креплению электрических гирлянд, 

мишуры и фурнитуры к конструкциям, монтажу (с техническим 

присоединением), содержанию и демонтажу объемных декоративных 

композиций в городе Костроме. 

 

Оформление города Костромы на период проведения новогодних 

праздничных мероприятий объемными декоративными композициями 

 

№ 

п/п 

Наименование объемных 

декоративных композиций 

Количество, 

шт. 

1 Колокольчик 1 

2 Снегурочка 1 

3 Арки  2 

4 Деревья 4 

5 Олени и  

сани 

2 

1 

6 Светодиодные шары 23 

7 Фонтан 1 

8 Каркас «Ель» 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждены 

постановлением 

Администрации  

города Костромы 

28 сентября 2016 года № 2723 

 

Перечень  работ, объемных декоративных композиций по долгосрочному 

муниципальному контракту на выполнение работ по ревизии (с частичным 

ремонтом) конструкций, световых элементов, креплению электрических 

гирлянд, мишуры и фурнитуры к конструкциям, монтажу (с техническим 

присоединением), содержанию и демонтажу объемных декоративных 

композиций в городе Костроме 

 

№ 

п/п 

Наименование объемных 

декоративных композиций 
Виды работ  

1 Колокольчик 

-Ревизия (с частичным ремонтом) конструкций, 

световых элементов, крепление гирлянд, мишуры 

и фурнитуры к конструкциям 

-Содержание 

- Монтажные работы 

- Демонтажные работы 

2 Снегурочка 

3 Арки (2 штуки) 

4 Деревья 

5 Олени и сани 

6 Светодиодные шары 

7 Фонтан 

8 Каркас «Ель» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден 

постановлением 

Администрации  

города Костромы 

28сентября 2016 года  № 2723 

 

Предельный объем средств по долгосрочному муниципальному контракту на 

выполнение работ по ревизии (с частичным ремонтом) конструкций, 

световых элементов, креплению электрических гирлянд, мишуры и 

фурнитуры к конструкциям, монтажу (с техническим присоединением), 

содержанию и демонтажу объемных декоративных композиций в городе 

Костроме 

 

Наименование работ Предельный 

объем 

средств  

(тыс. 

рублей) 

В том числе 

 (тыс. рублей) 

2016 год 2017 год 

Ревизия (с частичным 

ремонтом) конструкций, 

световых элементов, 

крепление гирлянд, 

мишуры и фурнитуры к 

конструкциям, монтаж (с 

техническим 

присоединением), 

содержание и демонтаж 

объемных декоративных 

композиций в городе 

Костроме 

718, 069 372,987 

 

345,082 

Итого 718, 069 372,987 

 

345,082 

В том числе: 

средства бюджета города 

Костромы 

718, 069 372,987 

 

345,082 

 

 
 


